
McKenna, Neil    

 

De :  Church, Leslie (SPAC/PSPC) <leslie.church@canada.ca 

Envoyé : Mardi 5 mai 2020, 8 h 30 

À :  Kim, Sabrina; Saini, Sabina (HC/SC); Dunn, Ryan (Ext.); Hussaini, Sarah (IC) 
c.c. :  Meredith, Tyler (FIN); Caron, Zoe; Stickney, Matt; Lamothe, Colleen; Holland, Alyx; Theis, Rick; Cormier, 

Dominic 
Objet : Éventuelle annonce demain – droits de douane sur l’EPI et production nationale d’EPI pour l’industrie 

Tyler, quand attendez-vous le décret sur ce sujet? S’il ne figure pas dans l’annonce d’aujourd’hui, quand prendra-t-il 

effet et devra-t-il être annoncé? 

Leslie 

 

De :  Kim, Sabrina [mailto:Sabrina.Kim@pmo-cpm.gc.ca] 

Envoyé : 4 mai 2020, 20 h 44 

À :  Church, Leslie (SPAC/PSPC) <Ieslie.church@canada.ca>; Saini, Sabina (HC/SC) <sabina.saini@canada.ca>; 

Dunn, Ryan (IC) <ryan.dunn@canada.ca>; Hussaini, Sarah (IC) <sarah.hussaini@canada.ca 

c.c. :  Meredith, Tyler (FIN) <tyler.meredith@canada.ca>; Caron, Zoe <Zoe.Caron@pmo-cpm.gc.ca>; Stickney, 

Matt<Matt.Stickney@pmo-cpm.gc.ca>; Lamothe, Colleen <Colleen.Lamothe@pmo-cpm.gc.ca>; Holland, Alyx 

<alyx.holland@pmo-cpm.gc.ca>; Theis, Rick <Rick.Theis@pmo-cpm.gc.ca>; Cormier, Dominic <Dominic.Cormier@pmo-  
cpm.gc.ca 
Objet : Éventuelle annonce demain – droits de douane sur l’EPI et production nationale d’EPI pour l’industrie 

Fournitures d’équipe - le PM et la ministre Bibeau annoncent demain une série de mesures de soutien à l’agriculture. 

Dans la version ébauche des produits de communication, on dit que le gouvernement renonce aux droits de douane 

sur les produits à usage médical et l’EPI pour tous les importateurs. Il y est dit aussi que cela complète les efforts 

récents visant à accroître la production nationale d’EPI par l’industrie canadienne, y compris les producteurs de 

produits alimentaires. 

Je voulais juste vous le faire savoir et voir si vous aviez des réserves. Je ne vais pas prétendre connaître le premier 

élément, mais le deuxième semble constituer une annonce autonome plutôt qu’un sujet intégré dans la journée de 

l’agriculture. Qu’en pensez-vous? 

Voici le texte actuel : « Pour assurer le bon fonctionnement des chaînes d’approvisionnement alimentaire et la sécurité 

des travailleurs, le gouvernement a également décidé de renoncer aux droits de douane sur les produits 

médicaux et l’équipement de protection individuelle (EPI), comme les masques et les gants, pour tous les 

importateurs. Cela réduira le coût d’importation de cet équipement nécessaire et complétera les récents efforts visant 

à augmenter la production d’EPI par l’industrie canadienne, y compris les producteurs d’aliments. »  

Thanks,  

Sabrina 

Sabrina Kim 

Issues Advisor / Conseillère en enjeux • 

Office of the Prime Minister / Cabinet du premier ministre 

613-795-7803 
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